
 
FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA FBIH 
UPRAVNI ODBOR 
          
 

Na osnovu člana 13. Statuta Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”broj: 33/06),  člana  26. Zakona o Fondu za zaštitu 
okoliša Federacije BiH, člana 14. Pravilnika o postupku objavljivanja konkursa i o 
odlučivanju o odabiru korisnika sredstava Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine,  Zakona o finansiranju potpore za otklanjanje posljedica prirodne nepogode 
i obnovu područja zahvaćenih prirodnom nepogodom („Službene novine FBiH“broj: 
59/14) i), a u skladu sa Sporazumom o dugoročnoj saradnji između razvojnog programa 
Ujedinjenih Naroda i Fonda za zaštitu okoliša FBiH broj: 01-619-U/2012 od 16.03.2012. 
godine, Amandmana br. 1 na Sporazum o dugoročnoj saradnji između Fonda i UNDP-a, 
broj: 01-07-2701/13 od 20.12.2013. godine, te Odluke Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine o davanju saglasnosti na Petogodišnji plan aktivnosti  Fonda za zaštitu 
okoliša i UNDP-a u svrhu povećanja energetske efikasnosti u javnim objektima Federacije 
BiH V.broj:1606/2013 od 30.12.2013. godine za projekat: “Jačanje kapaciteta i smanjenje 
troškova korisnika javnih objekata FBiH kroz povećanje energetske efikasnosti, 
racionalizaciju upravljanja energijom i smanjenjem emisije u zrak“(„Sl. novine broj: 
2/14“), Upravni odbor Fonda na  2. sjednici održanoj dana 11.08. 2014. godine, a na 
prijedlog direktora Fonda, donosi: 

 
 

O D L U K U 
o zajedničkom investiranju Fonda za zaštitu okoliša FBiH i UNDP-a na 

prioritetnim objektima sa poplavljenih područja u dijelu investicija koje se 
odnose na mjere energetske efikasnosti 

 
I. 

 
Upravni odbor Fonda za zaštitu okoliša Federacije BiH donosi Odluku o odobravanju 
sufinasiranja sredstava za sanaciju šteta obrazovnih i zdravstvenih institucija  zahvaćenih 
posljedicama prirodne nepogode na teritoriji Federaciji BIH, za sljedeće projekte:  
 

1. OŠ Maglaj, 
2. MSŠ Maglaj, 
3. Dom zradvlja Maglaj, 
4. Prva osnovna škola Maglaj, 
5. Vrtić Maglaj, 
6. Zgrada općine i suda u Maglaju, 
7. MSŠ Amir Žilić, Sanski Most, 
8. Srednja škola Orašje, Orašje, 
9. OŠ Orašje, Orašje. 

 
 

 
 
 



 
II. 

 
Sredstva Fonda za zaštitu okoliša Federacije BiH za projekte  iz člana I. ove Odluke 
dodjeljivat će se u skladu sa Rebalansom finansijskog plana Fonda za zaštitu okoliša FBiH  
za 2014. godinu (“Službene novine FBiH” broj: 59/14)”, sa pozicije 614 000 / Programi i 
projekti za sanaciju šteta nastalih prirodnim nepogodama na teritoriji FBIH, u ukupnom 
iznosu: 1.000.000,00KM. 

 
III. 

 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se direktor Fonda za zaštitu okoliša Federacije BiH. 
 

 
IV. 

  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  

                                                                          
 
 

  Predsjednik Upra vnog odbora 
           Jasenko Muharemagić 

 
 
 
Broj: UO - 2 – 2– 5/2014. 
Sarajevo, 11.08.2014. godine 


